
Protokół nr II/24 
obrad LXIV sesji Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  
która odbyła się w dniu 26 marca 2024 r. w Warszawie 

Obrady rozpoczęto 26 marca 2024 roku o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:52 
tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 47 radnych. 

Obecni: 

1. Joanna Bala 
2. Ewa Białecka 
3. Andrzej Bittel 
4. Katarzyna Anna Bornowska 
5. Anna Brzezińska 
6. Helena Cichocka 
7. Artur Tomasz Czapliński 
8. Maria Bożena Gajewska 
9. Łukasz Gołębiowski 
10. Michał Grodzki 
11. Urszula Anna Kierzkowska 
12. Witold Czesław Kołodziejski 
13. Jakub Piotr Kowalski 
14. Wiesława Krawczyk 
15. Tomasz Antoni Kucharski 
16. Wojciech Józef Kudelski 
17. Łukasz Kudlicki 
18. Elżbieta Lanc 
19. Katarzyna Lubiak 
20. Mirosław Marian Milewski 
21. Paweł Jerzy Obermeyer 
22. Damian Dariusz Olszewski 
23. Janina Ewa Orzełowska 
24. Wioletta Paprocka-Ślusarska 
25. Marcin Podsędek 
26. Michał Feliks Prószyński 
27. Leszek Janusz Przybytniak 
28. Wiesław Mariusz Raboszuk 
29. Rafał Piotr Rajkowski 
30. Ludwik Jerzy Rakowski 
31. Jan Rejczak 
32. Konrad Szymon Rytel 
33. Krzysztof Piotr Skolimowski 
34. Dorota Stalińska 
35. Adam Krzysztof Struzik 
36. Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 
37. Ewa Elżbieta Szczerba 
38. Aleksandra Ewa Śmietanka 
39. Tomasz Józef Śmietanka 
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40. Stefan Traczyk 
41. Krzysztof Winiarski 
42. Bartosz Wiśniakowski 
43. Konrad Wojnarowski 
44. Anna Wolszczak 
45. Elżbieta Woźniak-Sionek 
46. Wojciech Jakub Zabłocki 
47. Jadwiga Teresa Zakrzewska 
48. Izabela Ziątek 
49. Krzysztof Jan Żochowski 

Punkt 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik Rakowski, otworzył 
obrady i stwierdził ich prawomocność oraz powołał na sekretarza obrad radnego 
Konrada Wojnarowskiego z Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe. 

Przewodniczący poinformował, że komisarz wyborczy przesłał postanowienia 
wygaszające mandaty radnych: Pana Mirosława Augustyniaka oraz Pana Michała 
Górasa, którzy zrezygnowali ze swoich mandatów.  

Punkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i przekazał propozycję zmian w porządku obrad.  

Następnie udzielił głosu Panu Mariuszowi Frankowskiemu, Wojewodzie 
Mazowieckiemu. 

Głosowano w sprawie: 
zmiany sprawozdań Komisji Ochrony Środowiska (pkt. 21-24) na pierwsze czytania 
projektów uchwał.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
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Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (4) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Elżbieta Woźniak-Sionek 

Sejmik przyjął zmiany w porządku obrad. 
 

Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały – z druku nr 1195 – w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla zabytków 2024”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Jakub Piotr Kowalski 
NIEOBECNI (4) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Elżbieta Woźniak-Sionek 

Sejmik przyjął zmianę w porządku obrad. 
 

Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały – z druku nr 1180 – w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Miasta Ząbki. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
NIEOBECNI (4) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Elżbieta Woźniak-Sionek 

Sejmik przyjął zmianę w porządku obrad. 

Sejmik procedował następujący porządek obrad: 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 
VI kadencja 

PORZĄDEK OBRAD 
LXIV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

w dniu 26 marca 2024 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2024–2038 (druk nr 1172) - Konrad Wojnarowski, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

4. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok 
(druk nr 1173) - Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

5. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek 
budżetowych prowadzących działalność oświatową Województwa Mazowieckiego 
(druk nr 1174) - Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Finansów. 

6. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
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zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła” (druk nr 1165) 
– Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

7. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie pożyczki 
długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk nr 1171) - Konrad 
Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

8. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Zachowania i Tworzenia 
Miejsc Pamięci Narodowej pn.: „Mazowsze dla miejsc pamięci 2024” (druk 
nr 1175) - Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

9. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku w formie dotacji celowej powiatom 
prowadzącym, w ramach powiatowych bibliotek publicznych, działy pedagogiczne 
na bazie zlikwidowanych filii bibliotek pedagogicznych (druk nr 1176) - Konrad 
Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

10. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację 
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. (druk nr 1177) - Konrad 
Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

11. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1179) - Konrad Wojnarowski, 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

12. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania 
OSP–edycja 2024 (druk nr 1188) - Konrad Wojnarowski, Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów. 

13. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego 
„Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” (druk nr 1189) - Konrad 
Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

14. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia Gminie Bodzanów pomocy finansowej (druk nr 1194) - Konrad 
Wojnarowski, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów. 

15. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. Eugeniusza Wilczkowskiego 
w Gostyninie (druk nr 1166) – Paweł Obermeyer, Wiceprzewodniczący Komisji 
Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

16. Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, 



Strona 6 z 37 

 

najem, użytkowanie oraz użyczenie (druk nr 1168) – Paweł Obermeyer, 
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej. 

17. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne 
– Wierzba” (druk nr 1167) – Jadwiga Zakrzewska, Przewodnicząca Komisji Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

18. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida (druk nr 1169) – Jadwiga 
Zakrzewska, Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

19. Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (druk nr 1193) 
– Jadwiga Zakrzewska, Przewodnicząca Komisji Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

20. Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego 
programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (druk nr 1170) 
– Urszula Kierzkowska, Przewodnicząca Komisji Prawa, Samorządu, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

21.  Projekt uchwały w sprawie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego (druk nr 1181) 
– Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

22. Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki Zwolenki 
(druk nr 1182) - Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

23. Projekt uchwały w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(druk nr 1183) - Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

24. Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą 
(druk nr 1184) - Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego. 

25. Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 2024” (druk 
nr 1195) - Wiesłąw Raboszuk, Wicemarszałek. 

26. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia 
– 31 grudnia 2023 roku (druk nr 1178) –  Adam Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. 

27. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nadarzyn pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową  oświetlenia 
na terenie gminy Nadarzyn (druk nr 1190) – Rafał Rajkowski, Wicemarszałek. 
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28. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie miasta i gminy Lipsko (druk nr 1191) - Rafał Rajkowski, Wicemarszałek. 

29. Projekt uchwały w sprawie audytu krajobrazowego dla województwa 
mazowieckiego (druk nr 1192) – Elżbieta Kozubek, Dyrektor Mazowieckiego Biura 
Planowania Regionalnego w Warszawie. 

30. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 
Miasta Ząbki (druk nr 1180) – Przewodniczący Komitetu obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

31. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej zorganizowania publicznego 
transportu zbiorowego na trasie Grójec–Sułkowice–Góra Kalwaria (druk nr 1185) 
– Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

32. Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej opodatkowania międzynarodowych 
koncernów prowadzących działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
(druk nr 1186) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

33.  Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej poparcia rolniczych postulatów (druk 
nr 1187) – Katarzyna Bornowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

34. Raport z wykonania w 2023 r. Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022-2025 i efektów jego realizacji.  

35. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego za 2023 rok. 

36. Interpelacje i zapytania. 

37. Sprawy różne. 

38. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 3. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Mazowieckiego na lata 2024–2038 (druk nr 1172). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2024–2038 (druk nr 1172).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24 25, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 20, BRAK GŁOSU: 2 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (24 25) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Urszula Anna 
Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu), Konrad Wojnarowski, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech 
Jakub Zabłocki 
BRAK GŁOSU (2 1) 
Rafał Piotr Rajkowski, Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 wraz 
z autopoprawką. 

Punkt 4. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 
rok (druk nr 1173). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką nr 1 Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
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Mazowieckiego na 2024 rok (druk nr 1173).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24 25, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 21, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (24 25) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Urszula Anna 
Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, 
Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona 
do protokołu), Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Punkt 5. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów samorządowych 
jednostek budżetowych prowadzących działalność oświatową Województwa 
Mazowieckiego (druk nr 1174). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków 
dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
oświatową Województwa Mazowieckiego (druk nr 1174).  
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Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Bartosz Wiśniakowski 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków 
dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących działalność 
oświatową Województwa Mazowieckiego. 

Punkt 6. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła” (druk nr 1165). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego ciepła” 
(druk nr 1165).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (45 46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
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Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski (informacja 
zgłoszona do protokołu), Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-
Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego ciepła”. 

Punkt 7. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Województwo Mazowieckie pożyczki 
długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk nr 1171). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Województwo 
Mazowieckie pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk 
nr 1171).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 23 24, PRZECIW: 21, WSTRZYMUJĘ SIĘ:1, BRAK GŁOSU: 1 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (23 24) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Urszula Anna 
Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
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Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka,  
Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu), Konrad Wojnarowski, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (21) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian 
Milewski, Damian Dariusz Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Konrad Szymon Rytel 
BRAK GŁOSU (1 0) 
Bartosz Wiśniakowski (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez 
Województwo Mazowieckie pożyczki długoterminowej w Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 

Punkt 8. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Zachowania i Tworzenia 
Miejsc Pamięci Narodowej pn.: „Mazowsze dla miejsc pamięci 2024” (druk 
nr 1175). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Zachowania i Tworzenia Miejsc Pamięci Narodowej pn.: „Mazowsze dla miejsc 
pamięci 2024” (druk nr 1175).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
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Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Jakub Piotr Kowalski 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Zachowania i Tworzenia Miejsc Pamięci Narodowej pn.: „Mazowsze 
dla miejsc pamięci 2024”. 

Punkt 9. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku w formie dotacji celowej powiatom 
prowadzącym, w ramach powiatowych bibliotek publicznych, działy 
pedagogiczne na bazie zlikwidowanych filii bibliotek pedagogicznych (druk 
nr 1176). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku w formie 
dotacji celowej powiatom prowadzącym, w ramach powiatowych bibliotek 
publicznych, działy pedagogiczne na bazie zlikwidowanych filii bibliotek 
pedagogicznych (druk nr 1176).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
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Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Katarzyna Lubiak 
NIEOBECNI (3) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Ewa Elżbieta Szczerba 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku 
w formie dotacji celowej powiatom prowadzącym, w ramach powiatowych 
bibliotek publicznych, działy pedagogiczne na bazie zlikwidowanych filii 
bibliotek pedagogicznych. 

Punkt 10. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację 
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. (druk nr 1177). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2024 r. (druk nr 1177).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 41, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (41) 
Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur 
Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław Marian Milewski, 
Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, 
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Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek 
Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Jakub Piotr Kowalski 
BRAK GŁOSU (5) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Elżbieta 
Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Punkt 11. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1179). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (druk nr 1179).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur 
Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław 
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Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (5) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Elżbieta 
Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego wraz z autopoprawką. 

Punkt 12. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania 
OSP–edycja 2024 (druk nr 1188). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy 
finansowej w ramach zadania OSP–edycja 2024 (druk nr 1188).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur 
Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław 
Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
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Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (5) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Elżbieta 
Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia gminom 
pomocy finansowej w ramach zadania OSP–edycja 2024. 

Punkt 13. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego 
„Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” (druk nr 1189). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 
finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia 
Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” (druk nr 1189).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur 
Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław 
Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
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BRAK GŁOSU (5) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Elżbieta 
Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”. 

Punkt 14. 

Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały w sprawie 
udzielenia Gminie Bodzanów pomocy finansowej (druk nr 1194). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił przewodniczący komisji Konrad Wojnarowski. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Bodzanów pomocy finansowej (druk 
nr 1194).  

Wyniki głosowania 
ZA: 42, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 5, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (42) 
Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur 
Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, 
Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz 
Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Mirosław 
Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa 
Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks 
Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof 
Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (5) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Katarzyna Lubiak, Ewa Elżbieta Szczerba, Elżbieta 
Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Bodzanów pomocy 
finansowej. 
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Punkt 15. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 
im. Prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie (druk nr 1166). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Województwa Mazowieckiego przedstawił 
wiceprzewodniczący komisji Paweł Obermeyer. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Prof. 
Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie (druk nr 1166).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 47, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (47) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota 
Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Samodzielnemu Zespołowi Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. Prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie wraz 
z autopoprawką. 
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Punkt 16. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie zasad postępowania samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów 
trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie (druk 
nr 1168). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawił wiceprzewodniczący komisji Paweł Obermeyer. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów trwałych, 
oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie (druk nr 1168).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących 
wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu 
aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie. 
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Punkt 17. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne 
– Wierzba” (druk nr 1167). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie 
Zdarzenia Muzealne – Wierzba” (druk nr 1167).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie konkursu 
pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”. 
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Punkt 18. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida (druk nr 1169). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nagrody Samorządu Województwa 
Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida (druk nr 1169).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie nagrody Samorządu 
Województwa Mazowieckiego im. Cypriana Kamila Norwida. 
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Punkt 19. 

Sprawozdanie Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego o projekcie uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (druk nr 1193). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Jadwiga Zakrzewska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (druk 
nr 1193).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna 
Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa 
Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Konrad Szymon Rytel, Stefan Traczyk 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. 
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Punkt 20. 

Sprawozdanie Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego 
programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” (druk nr 1170). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sprawozdanie komisji, zgodnie z którym komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały przedstawiła przewodnicząca komisji Urszula Kierzkowska. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2024 rok” (druk nr 1170).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie „Rocznego programu 
współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 
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Punkt 21. 

Projekt uchwały w sprawie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego (druk nr 1181). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego (druk nr 1181).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego. 

Punkt 22. 

Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki 
Zwolenki (druk nr 1182). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 
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Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki Zwolenki 
(druk nr 1182).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina rzeki 
Zwolenki. 

Punkt 23. 

Projekt uchwały w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(druk nr 1183). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (druk 
nr 1183).  
 
 



Strona 27 z 37 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 46, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (46) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr 
Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta 
Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz 
Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Jan Rejczak, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam 
Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef 
Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad 
Wojnarowski, Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (1) 
Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Nadbużańskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu. 

Punkt 24. 

Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą 
(druk nr 1184). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Janina Ewa Orzełowska, Członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego i zgłosiła wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad Wisłą (druk 
nr 1184).  

Wyniki głosowania 
ZA: 45, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (45) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
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Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Anna Wolszczak, 
Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, 
Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Jakub Piotr Kowalski, Konrad Szymon Rytel 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Solec nad 
Wisłą. 

Punkt 25. 

Projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 
2024” (druk nr 1195). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawił Wiesław Raboszuk, Wicemarszałek i zgłosił wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 2024” (druk nr 1195).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik 
Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, 
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Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa 
Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Bartosz 
Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub 
Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (4) 
Jakub Piotr Kowalski, Mirosław Marian Milewski, Leszek Janusz Przybytniak, Anna 
Wolszczak 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zabytków 
2024”. 

Punkt 26. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia 
– 31 grudnia 2023 roku (druk nr 1178). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawił Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego 
i zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z działalności 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 1 stycznia 
– 31 grudnia 2023 roku (druk nr 1178) – Adam Struzik, Marszałek Województwa 
Mazowieckiego..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (24) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Urszula Anna 
Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy 
Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, 
Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, 
Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela 
Ziątek 
PRZECIW (20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
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Gołębiowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Elżbieta Woźniak-Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (3) 
Mirosław Marian Milewski, Leszek Janusz Przybytniak, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania 
z działalności Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych za okres 
1 stycznia – 31 grudnia 2023 roku. 

Punkt 27. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nadarzyn pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie gminy Nadarzyn (druk nr 1190). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawił Rafał Rajkowski, Wicemarszałek i zgłosił wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nadarzyn pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie gminy Nadarzyn (druk nr 1190).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 44, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (44) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Urszula 
Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Stefan Traczyk, 
Krzysztof Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Elżbieta Woźniak-
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Sionek, Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, 
Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Michał Grodzki 
BRAK GŁOSU (2) 
Mirosław Marian Milewski, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Nadarzyn pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie gminy Nadarzyn. 

Punkt 28. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie miasta i gminy Lipsko (druk nr 1191). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawił Rafał Rajkowski, Wicemarszałek i zgłosił wniosek 
o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Lipsko pomocy rzeczowej 
w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową oświetlenia 
na terenie miasta i gminy Lipsko (druk nr 1191).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Michał 
Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, Wiesława 
Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, Michał 
Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał 
Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
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Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
BRAK GŁOSU (4) 
Jakub Piotr Kowalski, Janina Ewa Orzełowska, Stefan Traczyk, Anna Wolszczak 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Lipsko pomocy 
rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych z budową 
oświetlenia na terenie miasta i gminy Lipsko. 

Punkt 29. 

Projekt uchwały w sprawie audytu krajobrazowego dla województwa 
mazowieckiego (druk nr 1192). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Elżbieta Kozubek, Dyrektor Mazowieckiego Biura 
Planowania Regionalnego w Warszawie. Następnie Zarząd Województwa 
Mazowieckiego zgłosił wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie audytu krajobrazowego dla województwa mazowieckiego 
(druk nr 1192).  

Wyniki głosowania 
ZA: 43, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (43) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna 
Brzezińska, Helena Cichocka, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold 
Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni 
Kucharski, Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna 
Lubiak, Mirosław Marian Milewski, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Jan Rejczak, Konrad Szymon Rytel, 
Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa Elżbieta 
Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Elżbieta Woźniak-Sionek, 
Wojciech Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan 
Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Artur Tomasz Czapliński 
BRAK GŁOSU (3) 
Łukasz Gołębiowski, Stefan Traczyk, Anna Wolszczak 
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NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie audytu krajobrazowego dla województwa 
mazowieckiego. 

Punkt 30. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 
Miasta Ząbki (druk nr 1180). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Sejmik skierował projekt uchwały do Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu, celem kontynuowania pierwszego 
czytania i opracowania sprawozdania, z obowiązkiem zasięgnięcia opinii Komisji 
Budżetu i Finansów. 

Punkt 31. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej zorganizowania publicznego 
transportu zbiorowego na trasie Grójec–Sułkowice–Góra Kalwaria (druk 
nr 1185). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Bornowska, przewodnicząca komisji i zgłosiła 
wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej zorganizowania publicznego 
transportu zbiorowego na trasie Grójec–Sułkowice–Góra Kalwaria (druk nr 1185).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 33, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 12, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (33) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Artur Tomasz 
Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław 
Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, 
Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, Damian Dariusz 
Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin Podsędek, 
Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, 
Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, 
Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech 
Jakub Zabłocki, Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (12) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Michał Grodzki, Wojciech Józef Kudelski, 
Łukasz Kudlicki, Mirosław Marian Milewski, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, 
Stefan Traczyk, Krzysztof Winiarski, Krzysztof Jan Żochowski 
BRAK GŁOSU (2) 
Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej zorganizowania 
publicznego transportu zbiorowego na trasie Grójec–Sułkowice–Góra Kalwaria. 

Punkt 32. 

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej opodatkowania 
międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (druk nr 1186). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Bornowska, przewodnicząca komisji i zgłosiła 
wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej opodatkowania międzynarodowych 
koncernów prowadzących działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (druk 
nr 1186).  

Wyniki głosowania 
ZA: 39, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (39) 
Joanna Bala, Andrzej Bittel, Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena 
Cichocka, Michał Grodzki, Urszula Anna Kierzkowska, Witold Czesław Kołodziejski, 
Jakub Piotr Kowalski, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Wojciech Józef 
Kudelski, Łukasz Kudlicki, Elżbieta Lanc, Katarzyna Lubiak, Paweł Jerzy Obermeyer, 
Damian Dariusz Olszewski, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, 
Marcin Podsędek, Michał Feliks Prószyński, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław 
Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon 
Rytel, Krzysztof Piotr Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Ewa 
Elżbieta Szczerba, Aleksandra Ewa Śmietanka, Tomasz Józef Śmietanka, Krzysztof 
Winiarski, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Wojciech Jakub Zabłocki, 
Jadwiga Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Ewa Białecka, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz Gołębiowski, Mirosław Marian 
Milewski, Jan Rejczak, Stefan Traczyk 
BRAK GŁOSU (2) 
Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek 
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NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej opodatkowania 
międzynarodowych koncernów prowadzących działalność na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Punkt 33. 
Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej poparcia rolniczych postulatów 
(druk nr 1187). 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Projekt uchwały przedstawiła Katarzyna Bornowska, przewodnicząca komisji i zgłosiła 
wniosek o przejście do drugiego czytania. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Głosowano w sprawie: 
projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej poparcia rolniczych postulatów (druk 
nr 1187).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 19 20, WSTRZYMUJĘ SIĘ:1, BRAK GŁOSU: 2 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (25) 
Katarzyna Anna Bornowska, Anna Brzezińska, Helena Cichocka, Urszula Anna 
Kierzkowska, Wiesława Krawczyk, Tomasz Antoni Kucharski, Elżbieta Lanc, Paweł 
Jerzy Obermeyer, Janina Ewa Orzełowska, Wioletta Paprocka-Ślusarska, Marcin 
Podsędek, Leszek Janusz Przybytniak, Wiesław Mariusz Raboszuk, Rafał Piotr 
Rajkowski, Ludwik Jerzy Rakowski, Konrad Szymon Rytel, Krzysztof Piotr 
Skolimowski, Dorota Stalińska, Adam Krzysztof Struzik, Aleksandra Ewa Śmietanka, 
Tomasz Józef Śmietanka, Bartosz Wiśniakowski, Konrad Wojnarowski, Jadwiga 
Teresa Zakrzewska, Izabela Ziątek 
PRZECIW (19 20) 
Joanna Bala, Ewa Białecka, Andrzej Bittel, Artur Tomasz Czapliński, Łukasz 
Gołębiowski, Michał Grodzki, Witold Czesław Kołodziejski, Jakub Piotr Kowalski, 
Wojciech Józef Kudelski, Łukasz Kudlicki, Katarzyna Lubiak, Damian Dariusz 
Olszewski, Michał Feliks Prószyński, Jan Rejczak, Ewa Elżbieta Szczerba, Stefan 
Traczyk, Krzysztof Winiarski, Elżbieta Woźniak-Sionek (informacja zgłoszona do 
protokołu), Wojciech Jakub Zabłocki, Krzysztof Jan Żochowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mirosław Marian Milewski 
BRAK GŁOSU (2 1) 
Anna Wolszczak, Elżbieta Woźniak-Sionek (informacja zgłoszona do protokołu) 
NIEOBECNI (2) 
Maria Bożena Gajewska, Krzysztof Grzegorz Strzałkowski 

Sejmik podjął uchwałę w sprawie petycji dotyczącej poparcia rolniczych 
postulatów. 
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Punkt 34. 

Raport z wykonania w 2023 r. Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Województwa Mazowieckiego na lata 2022-2025 i efektów jego realizacji. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik zapoznał się z raportem z wykonania w 2023 r. Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Województwa Mazowieckiego na lata 2022-2025 i efektów jego 
realizacji. 

Punkt 35. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 
mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego za 2023 rok. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Sejmik zapoznał się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 
prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego za 2023 rok. 

Punkt 36. 

Interpelacje i zapytania. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

W dyskusji wzięli udział: 
- Stefan Traczyk 

Punkt 37. 

Sprawy różne. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
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Punkt 38. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt prowadził Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Ludwik 
Rakowski i poinformował, że kolejna sesja zaplanowana została na 23 kwietnia 2024 
roku. Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 

Sekretarz obrad: 

Konrad Wojnarowski 
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